
 
SETTORE AMMINISTRATIVO – SERVIZIO LEGALE ED ESPROPRIAZIONI 

COPIA DI DETERMINA N. 201   ANNO 2014 DEL 03-04-2014  
NUMERO DETERMINA DI SETTORE: 60 

OGGETTO: 
TRAPANI – IACP – SOTTOSCRIZIONE CONVENZIONE CON L' AUTOMOBILE CLUB   
D' ITALIA PER L'ACCESSO, TRAMITE COLLEGAMENTO TELEMATICO AI DATI CONTENUTI 
NEL SISTEMA INFORMATIVO DEL PUBBLICO REGISTRO AUTOMOBILISTICO. 
 

  
IL CAPO DEL SETT. AMMINISTRATIVO 

  
SAVONA PIETRO 

 
PREMESSO che: 
  

-         Questo IACP, per la tutela dei propri interessi, è costretto ad avviare azioni giudiziali per il 
recupero di crediti vantati a titolo di canoni di locazione e quote condominiali non versate dagli 
inquilini titolari di alloggi o altri immobili di proprietà dell’Istituto; 

-        A seguito della definizione dei giudizi di cognizione, in alcune circostanze si devono  attivare 
anche le procedere esecutive di recupero; 

-        Per tale fine, pertanto, si appalesa utile accertare la consistenza patrimoniale dei soggetti 
debitori, con particolare riferimento alla eventuale titolarità di mezzi di trasporto, di qualsiasi 
genere, suscettibili di pignoramento e/ o altre misure interdittive o cautelari (es. fermo 
amministrativo); 

-         Tali accertamenti possono essere eseguiti direttamente dall’ Istituto attraverso l’accesso alla 
banca dati centrale del Pubblico Registro Automobilistico ( P.R.A.) gestito dal Centro 
Elaborazione dati dell’ Automobile club d’ Italia; 

-        L’accesso alla summenzionata banca dati viene consentito dall’ A.C.I. a seguito di 
sottoscrizione di apposita convenzione che ne disciplina le modalità, secondo lo schema allegato 
al presente provvedimento quale parte integrante, previo versamento di un canone annuale di 
€1.128,594 più  IVA oltre ad  € 0,365 più  IVA per ogni consultazione effettuata; 
  
VISTE : 

  
 -  la legge regionale 10/2000 e la legislazione vigente in materia; 
  
- la D. C. n.1 dell’11/01/2011; 
  
VISTO l’art.29, comma 1 del Regolamento di contabilità interno, approvato con deliberazione 
n.64 del 29/7/2010 che disciplina gli impegni di spesa; 

  
VISTO il Bilancio di Previsione 2014 approvato con deliberazione commissariale n. 8 del 21  
Gennaio 2014; 

  
VISTO il provvedimento del Dirigente generale del Dipartimento Infrastrutture Mobilità e 
Trasporti n.5138 del 5/02/2014, con il quale si approva il Bilancio di Previsione 2014; 
  



VISTA la deliberazione commissariale n.13 del 7 febbraio 2014 con la quale il Bilancio di 
Previsione è stato reso esecutivo; 
  
Tutto ciò premesso, 
  

D E T E R M I N A 
  
APPROVARE lo schema di convenzione per l’accesso tramite collegamento telematico ai dati 
contenuti nel sistema informatico del Pubblico Registro Automobilistico, allegato al presente 
provvedimento quale parte integrante. 
  
PROCEDERE allasottoscrizione della convenzione, con questo provvedimento approvata, con 
l’ Automobile Club d’ Italia.  
  
IMPEGNAREE, per tale finalità  la somma di  somma di € 1.500,00 della quale € 1.000,00 
 sullo stanziamento di spesa di cui al C.U. 1  Tit. 01, Aggr. Econ. 01, UPB 02, Cap. 45/2  “ 
Spese diverse ” ed € 500,00 sullo stanziamento di spesa di cui al C.U. 1  Tit. 01, Aggr. Econ. 01, 
UPB 02, Cap. 45/0  “ Spese diverse ”,  del Bilancio annuale di previsione 2013, gestione 
competenza; 
  
LIQUIDARE e pagare all’ A.C.I. il canone annuo € 1.128,594 oltre IVA nonché riservarsi di 
liquidare i corrispettivi per le singole consultazioni effettuate tramite il collegamento ed accesso 
alla banca dati centrale del Pubblico Registro Automobilistico ( P.R.A. ), a seguito dell’ 
emissione delle regolari fatture, 
mediante bonifico bancario da accreditare sul C/c. contraddistinto dalle seguenti coordinate: 
  
B.N.L.  Agenzia 11 Roma, Via Marsala, 6  
C/C n. 200004 
CODICE  IBAN:  IT 41 O 0100503211000000200004 -  BNLIITRR 
  
  
  
                                                                             IL CAPO DEL SETTORE AMM.VO 
                                                                                        (F.to Dr Pietro SAVONA) 
  
  
  
  
Responsabile del procedimento 
       F.to Avv. Laura Montanti 
  
  
  
  
      Affidatario della pratica 
  F.to Dott. Francesco Longhitano 

  
 

 

 



IL DIRIGENTE DEL S.E.F. 
SERVIZIO PROPONENTE 

LEGALE ED ESPROPRIAZIONI  
SETTORE INTERESSATO 

AMMINISTRATIVO  

Oggetto: 

TRAPANI – IACP – SOTTOSCRIZIONE CONVENZIONE CON 
L'AUTOMOBILE CLUB D' ITALIA PER L'ACCESSO, TRAMITE 
COLLEGAMENTO TELEMATICO AI DATI CONTENUTI NEL SISTEMA 
INFORMATIVO DEL PUBBLICO REGISTRO AUTOMOBILISTICO. 

Impegno  n° 123 Anno Gestione : 2014  
INTERV. 1.1.1.2.0.0.0 U.P.B. 2 - SPESE PER L'ACQUISTO DI BENI DI CONSUMO E 
DI SERVIZI  
CAP. 45 / 2  
Importo: € 1.000,00  
Impegno  n° 124 Anno Gestione : 2014  
INTERV. 1.1.1.2.0.0.0 U.P.B. 2 - SPESE PER L'ACQUISTO DI BENI DI CONSUMO E 
DI SERVIZI  
CAP. 45 / 0  
Importo: € 500,00  
Impegno  n° Anno Gestione :  
INTERV.  
CAP. /  
Importo: €  
Impegno  n° Anno Gestione :  
INTERV.  
CAP. /  
Importo: €  
Impegno  n° Anno Gestione :  
INTERV.  
CAP. /  
Importo: €  

Il sottoscritto dirigente del S.E.F.  
A T T E S T A 

La corretta imputazione della complessiva spesa di € :  
1.500,00  

All’intervento/capitolo/ sopradescritto  

Data  03-04-2014 GABRIELE NUNZIATA 

 


